'FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT T&
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE

~ PUBLIKE”
DATE: 04/03/2021

|. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER BLEDI
MBIEMER COMO
ATESI DHIMITRAQ
AMESI " |FATMIRA
DATELINDJE | 22/06/1982
VENDLINDJE - | POGRADEC
VENDBANIM - | POGRADEC
NR.ID ' 1120622004D

B. Gjenealitete t&é méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar t& gjitha t& dhénat q& jané ndryshuar dhe
aq heré sa jan& ndryshuar. Mosdekiarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, qé mund & pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligfit nr. 1368/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.)

EMER BLEDI
MBIEMER COMO

ATESI DHIMITRAQ
AMESI| FATIME (FATMIRA)
DATELINDJE 22/06/1982
VENDLINDJE POGRADEC

BLEDI COMO
(emér, mbiem&r, nénshkrim)
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Uné, ife nénshkruari /a BLEDI GOMO, kam marré dijeni dhe jam i vetedijshém se:-

@) Ky Formular pérbén dokument zyrtar q& i drejtohet nj& organi shtetéror dhe |
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit, . '

b) Pasqyrimi i ts dhénave té& rre_mé né kété Formular pérb&n vepdr penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 ts Kodit Penal. ' o

¢) Té dhénate pasq'yruara né kéts Formylar i nénshtrohen verifikimit t& plots, brenda

dhe jashté Shqipérisa, hga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e katij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do t& dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do t& dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i t& dhénave t& pavérteta, t& paplota, dhe t& pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit ts gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né cdo kohé nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik. S - '

e) .Tréjtimi i té dhénave do 'té kryhet né 'p'é'erth‘je‘ me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e t& dhé&nave personale. - : o : '

Duke geneé i vetédijshém per pasojat ligjore n& rast t& deklarimeve ta pavérteta, té paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésing e té& dhénave ta pasqyruara né kété Formular,

KUJDES: JENI IfE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIM! | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!
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. 1. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A _jeni denuar ndonjéheré me vendtm Jm/_qé_sor té formes sé preré nga njé autoritet
givqésor shg:gtar osei huaj‘? (Vendos X pérbri perquqlesz

po [ 1 o [x

- Nése po, speciﬁkoni_té dhénat e méposhtmé:

énat e venmit gjygésor

sé p_rere? {(Vendos X_ pérbri perqng;es)

po [ ] 0 [

- Nése po, specifikoni t& dhénat e meposhtme:

Té dhénat e

BLEDI COMO
(emér, mbiemér, nénshkrim) |
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3.

PO

..A keni gené ngoniéheré né hetim ose givkim hga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé

vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies}
] w [x

- Nése po, speciﬁkohi té dhé&nat e méposhtme:

4. A keni gené ndoméhere i ndaluar apo arrestuar nga org_net ligizbatuese, pér kryenen e

nge ve,gre Qenale‘? { Vendos X p pérbrr perqua;es)

PO

;.o__ X

Nése po, specifikoni t& dhéha_t e -mépo$hfme: _

5. A &shté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

BLEDI COMO
(emér, mblemer, nenshkrlm)
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ERGJGJE

MASAT SHTRENGUESE TE S!

- Nése po, specifikoni t& dh&nat e méposhtme:

6. A éshté léshuar ndon éheré ndaj i njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur

me krvenen e veprave p_enale" (Vendos X perbn perquq;esl

PO T o X%

N&se po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

|

7. A &shté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
Me périashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rreguilave té emigracionit qé
kané té béiné me rrequilat e géndrimit apo hyrie-dalies né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendaos

X pérbri pérgjigies)

po [ ] Jo [x

BLEDI COMO
(emér, mbiemér, nénshkrim)/
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Nése po, specifikoni t& dnénat e mépo'shtm_e':' |

8. A keni jetuar ndonjéherd jashté territorit {8 Republiké hqi ensé ér mé shumé se 1
muaj? ( Vendos X pérbfi perqncne s) : : ' _

POE Jo ::\

- Nése po, specifikoni t dhénat e méposhtme:

TETOVE | STUDENTNE - . . _ -| BANESE ME QERA
MAQEDONI . | UNIVERSITETINE T E
. | TETOVES

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve e pavérteta, 1@ paplota apo té
pasakia, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasgyruara né kete Formular.

BLEDI COMO
(emér,_ mbiemer, nenshknn_'rl /
f 1 I P ’ R ’_
b ) et (‘ S W

Shénim: Né rast referimi t6 akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té cakiuara te Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e t& dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevaojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

BLEDI COMO
(emer, mbiemér, nenshknm)
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| - JetéShkﬁmi_i kandidatit |
 pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: BLEDI
Atésia: DHIMITRAQ
Mbiemér: COMO
Datélindja: 22/06/1982
Vendlindja: POGRADEC,

2-Certifikate nga Komitetiis
parlamentare t& dt. 03/07/200
Prof.Dr. Vasilika Hysi

3-Pjesémarrés né Tryezén e Rrumbullakét t& Organizuar nga Q&ndra Shqiptare e Rehabilitimit t&

Traumés dhe Torturés me tematikg S& bashku kundér Traumés dhe Torturés.
4-Angtar i Grupit t& Bashkisé t&€ Tiran&s né vitet 2005-2006
5-Titull Avokat i fituar né& vitin 2007.

Model | miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, dat& 23.12.2020




Aktivite shogérore dhe politike: o

2.2004-2005 Anétar i Kryesisé s& FRESSH

b.2006-2008 Anétar i KPD t& PS Rrethi:P6g
' Ll

¢.2009-2015 Kryekoordi
d.2016 e né vazhdi : samblesé Kombétare

t€ PS.

Shénim:

Model | miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020




Curriculum Vitae

informacione Personale

Emer / Mbiemer
~ Adresa
Telefon

- E~mail
Kombesia
" Datae Lindjes

. Gjinia

Gjendja Civile

Edulkime dhe Trajnime

Data -

Titulli | Kursit
Emri [ Institucionit
Data

" Dega

Emri | Institucionit

Data

Dega

Emri i Institucionit

Data
Kualifikimi i Marre

Emri i Institucionit

Bledi Como

‘Lagjia Nr.3, Rruga Kajo Karafili,Pogradec , Shqiperi

+355 684096989 , +355
692163768 ‘

' bledi_3@vaho_o.._:6m
. S'hqiptare‘ o

22.06.1982

. Mashkul]

{ martuar

Prilt — Maj 2005
Praktike Mesimore

- Prane Drejtorise se Kodifikimit - -

Ministria e Drejtesise, Tirane’

2001 - 2005
" duridik

Fakuiteti | Dréjtesise ;Universiteti Tirane

2005 — 2009 _

Menaxhim Biznesi

Fakulteti Ekonomik , Universiteti Fan 5.Noli Korce

1996 ~ 2000
Deftese Pjekurie
Gjergj Pekmezi / Gjimnaz, Pogradec

Curriculum Vitae Emer Mbiemer




Aftesi Parsonale

Gjuha Meme

Gjuhe Te Tjera:
Lexim

Shkrim

- _"re Foliir
Cer_t‘lfikata te Gj\_j'hes

" Njohje Kompjuterike

Sisteme Operimi

Paketa Office

Eksperienca he pune

. Piesemarres ne edukimin zgjedhor te shtetasve organizuar nga KQZ dhe i Certifikuar nga ky

institucion me vieresim maksimal,nga Kryetari i KQZ,Zllirjan Celibashi.

Certifikate nga Komiteti Shaiptar i Helsinkit per angazhimin si vezhgues | KSHH ne zgjedhjet
parlamentare te dt.03.07.2005,vieresuar shkelqyeshem nga Drejtoresha Ekzekutive e KSHH-
se,Prof.Dr.Vasilika Hysi . '

Pjesemarres ne Tryezen & Rrumbullaket te 'Organizuar nga Qendra Shaiptare e Rehabilitmit

I te Traumes dhe Tortures me tematiken *Se bashku kunder Traumes dhe Tortures™".

Pjésemarres ne shume trajnime dhe seminare'té organizuara nga ABBA-CEELI,Kuvendi i
SHajiperise, Fondacioni Ame Fridrich me temafika te ndryshme per permiresimin e sistemit te
drejtesise,Qeverisien e Pushtelit Qendror,Zhwillimin Ekonomik,Qeverisjen ne nivel vendor,stj.

. Antar i Grupit te vulinetareve fe Bashkise se Tiranes ne vitet 20052006

Titull Avokat fituar ne vitin 2007.

Anglisht | ltalisht ]

shMire ~ Sh.Mire

Sh.mir.e 0 mire

Sh.amire Sh.mire o _

Deshmi e mbrbjtjes se gjuhes se huaj nga Fakulteti 1 Gjuheve te huaja Tirane pef_ Gjuhet

Anglisht dhe ttalisht (2007)

Windows XP, Seven, 8, 10

Word, Excel, Power Point, Outlook

Certifikuar nga shkolla Gjermane “Nehemia™ ne dt.28.02.2000,ne programet MS-DOS Windows
95,MSWord 97 MS-Exel 57.Gjithashtu njohes in je sere programesh te reja dhe perdorues imirei
internetit

1. SHtator 2019 e ne vazhdim N/Kryetar i Bashkise Pogradec

2. 2014-2019 Administrator i Zyres se Avokatise Como & Friends Law Group

3. Shtator 2013-shtator 2014 Sekretar | Pergiithshem | Keshillit te Qarkut Korce  (Larguar
nga detyra me deshire per tju perkushtuar angazhimit ne profesionin e Avokatise).

4. 2011-2015 si studio juridike kjam angazhuar per konsulencen juridike te Komunave
Cerrave dhe Proptisht ,si dhe tek Kombinati | Shegerit Malig sh.a.

Curriculum Vitae Emer Mbiemer




5. 2009-2013 Zyre Avokatie Bledi Como.
‘6. 2006-2009 Punonjes | Kuvendit te Shqiperise me. detyren e Sekretarit te Zyres
EIektoraIe Nr. 85 te Deputetlt Z,Fatmir Xhafaj.

Angazhime Politike. .-

2004-2005 Antar | Kryesise se FRESSH

2006-2008 Antar | KPD te PS Rrethi Pogradec

2009-2015 Kryekordinator | PS Rrethi Pogradec

12016 e vazhdim Kryetar | PS Bashkla Pogradec njekohesisht antar | Asamblese
Kombetare te PS
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Curriculum Vitae  Emer Mbiemer




